

SimplySo ApS

Hermodsvej 18, 8230 Åbyhøj
CVR-nr. 34 21 31 51

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.06.17

Kim Gardø Christensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

SimplySo ApS
Binavn: TEAMCOLLAB ApS
Hermodsvvej 18
8230 Åbyhøj
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 34 21 31 51
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lars Park Damtoft

Bestyrelse

Kim Gardø Christensen
Lars Park Damtoft
Henrik Sparup
Jesper Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Sydbank
Sparekassen Sjælland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for SimplySo ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 13. juni 2017

Direktionen

Lars Park Damtoft

Bestyrelsen

Kim Gardø Christensen
Formand

Lars Park Damtoft

Henrik Sparup

Jesper Andersen

Til kapitalejerne i SimplySo ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for SimplySo ApS for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at selskabets fortsatte drift som følge af de likviditetsmæssige forhold og herunder at mere end halvdelen af selskabets kapital er tabt, er afhængig af, at de nuværende ejere tilfører yderligere kapital i 4. kvartal af 2017. Tre af disse har tilkendegivet i fællesskab at ville komme med yderligere kapital, dog uden at være juridisk forpligtet til dette. På baggrund af ovenstående aflægger ledelsen regnskabet med fortsat drift som princip, selvom der som følge af den manglende juridiske forpligtelse til tilførsel af kapital er en usikkerhed om going concern forudsætningen. Denne anses dog ikke som væsentlig, når den klare hensigt hos ejerkredsen om kapitaltilførsel tages i betragtning. Vi er enige i ledelsens vurdering. Vi henviser til note 1, hvori ledelsen redegør for forventningerne til den fremtidige drift og selskabets kapitalforhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, sælge og supportere en standard software-service baseret på Microsoft Office 365, med henblik på at gøre det enklere for brugerne at udnytte de smarte funktioner som Office 365 tilbyder, uanset hvilket device brugeren vælger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -5.090.010 mod DKK -3.303.059 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.596.705.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har fortsat ikke opnået en tilfredsstillende omsætning og bruttoresultat i 2016, men har på en række punkter opnået kommercielle gennembrud, og den produktmæssige platform anses for færdigudviklet, hvad angår selskabets kerneprodukter.

Selskabet forventer derfor i løbet af 2018 at opnå driftsmæssig ligevægt, men i 2017 forventes fortsat et betydeligt driftsunderskud.

For at sikre selskabets drift likviditetsmæssigt er der efter regnskabsårets udløb tilført yderligere kapital og indgået aftale med en yderligere investor i selskabet, som sikrer selskabets likviditet omtrent frem til 31. oktober 2017. Herefter er selskabet afhængig af, at de nuværende ejere tilfører yderligere kapital, hvilket tre af disse har tilkendegivet at ville gøre i fællesskab, dog uden at være juridisk forpligtet til dette.

På baggrund af dette aflægges regnskabet med fortsat drift som princip, selv om der som følge af den manglende juridiske forpligtelse til tilførsel af kapital er en usikkerhed om going concern forudsætningen. Denne anses dog ikke som væsentlig, når den klare hensigt hos ejerkredsen om kapitaltilførsel tages i betragtning.

Efterfølgende begivenheder

For at sikre selskabets drift likviditetsmæssigt er der efter regnskabsårets udløb tilført yderligere kapital og indgået aftale med en yderligere investor i selskabet, som sikrer selskabets likviditet omtrent frem til 31. oktober 2017.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvrige betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK	
	-1.414.363	-942.645	
2	Personaleomkostninger	-3.697.788	-2.318.104
	Resultat før af- og nedskrivninger	-5.112.151	-3.260.749
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.407	0
	Resultat før finansielle poster	-5.123.558	-3.260.749
4	Finansielle indtægter	164.083	778
5	Finansielle omkostninger	-130.535	-660.061
	Resultat før skat	-5.090.010	-3.920.032
6	Skat af årets resultat	0	616.973
	Årets resultat	-5.090.010	-3.303.059
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-5.090.010	-3.303.059
	I alt	-5.090.010	-3.303.059

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.629	0
7	Materielle anlægsaktiver i alt	45.629	0
	Deposita	109.875	109.875
	Finansielle anlægsaktiver i alt	109.875	109.875
	Anlægsaktiver i alt	155.504	109.875
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.046	330.324
	Tilgodehavende selskabsskat	8.623	616.973
	Andre tilgodehavender	69.833	26.618
	Periodeafgrænsningsposter	27.980	3.996
	Tilgodehavender i alt	291.482	977.911
	Likvide beholdninger	592.299	202.068
	Omsætningsaktiver i alt	883.781	1.179.979
	Aktiver i alt	1.039.285	1.289.854

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	98.400	80.000
	Overført resultat	-3.695.105	-3.186.695
	Egenkapital i alt	-3.596.705	-3.106.695
8	Gæld til kreditinstitutter	2.528.261	2.816.714
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.528.261	2.816.714
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	296.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	965.972	975.074
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	15.000
	Anden gæld	750.326	551.871
	Periodeafgrænsningsposter	75.431	37.890
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.107.729	1.579.835
	Gældsforpligtelser i alt	4.635.990	4.396.549
	Passiver i alt	1.039.285	1.289.854

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	80.000	-3.186.695	-3.106.695
Kapitalforhøjelse	18.400	3.581.600	3.600.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.000.000	1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-5.090.010	-5.090.010
Saldo pr. 31.12.16	98.400	-3.695.105	-3.596.705

1. Oplysninger om fortsat drift

For at sikre selskabets drift likviditetsmæssigt er der efter regnskabsårets udløb tilført yderligere kapital og indgået aftale med en yderligere investor i selskabet, som sikrer selskabets likviditet omtrent frem til 31. oktober 2017. Herefter er selskabet afhængigt af, at de nuværende ejere tilfører yderligere kapital, hvilket tre af disse har tilkendegivet at ville gøre i fællesskab men dog uden at være juridisk forpligtet til dette.

På baggrund af dette aflægges regnskabet med fortsat drift som princip, selvom der som følge, af den manglende juridiske forpligtelse til tilførsel af kapital er en usikkerhed om going concern forudsætningen. Denne anses dog ikke som væsentlig, når den klare hensigt om kapitaltilførsel hos ejerkredsen tages i betragtning.

	2016	2015
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	3.286.842	2.083.142
Pensioner	208.451	188.168
Andre omkostninger til social sikring	58.838	49.930
Andre personaleomkostninger	143.657	-3.136
I alt	3.697.788	2.318.104

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	5
--	---	---

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.407	0
I alt	11.407	0

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	164.083	778
I alt	164.083	778

	2016 DKK	2015 DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	122.294	479.925
Øvrige finansielle omkostninger	8.241	180.136
I alt	130.535	660.061

6. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-616.973
I alt	0	-616.973

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang i året	57.036
Kostpris pr. 31.12.16	57.036
Afskrivninger i året	-11.407
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-11.407
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	45.629

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	296.000	1.416.714	2.824.261	2.816.714
I alt	296.000	1.416.714	2.824.261	2.816.714

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 4 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 9, i alt t.DKK 35.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesfrister. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 30/4 2017. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør t.DKK 60.

Selskabet har i 2014 optaget iværksætterlån hos vækstfonden. Til lånet er knyttet betingelser om bonus som udløses under forudsætning af indtjening m.v. Den maksimale bonus kan udgøre t.DKK 250. På grundlag af regnskabet for 2016 er der ikke pt. grundlag for bonus.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant på t.DKK 3.750 overfor Vækstfonden. Pantet omfatter goodwill, rettigheder, driftsmateriel samt varedebitorer med en bogført værdi på t.DKK 185.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, egenkapital eller balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af serviceydelser og abonnementer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.